स ५०९ चेत्रशुद्धि १२ थव वपी फुप तेजपतिजुस खतकाय थवसालवदक-
तास, आयत मदो भारप मा काय ज्वोड हस्य ढिडता, सास्ति याडा सतंड आस-
खोहन छोड, लिछोस्यं स्याचका द्विजराजजुतो त्तिरोपुरुसस्यम् उपाध्याजुतो
खोयकम् थवया प्राश्रित्त लु प्ल १८ कास्यं व्यजोका थव पातकन कुञ्चि-
नथिव ॥ ॥

(५८ क पत्र)

४. परिशिष्ट।

५. सेसिल बेन्डालको द हिस्टरि अफ नेपाल यान्ड सराउन्डइङ्ग किङ्डमज् (१०००-१६०० ए. डी.) (वि. सं. १०५७ देखि १६५७ सम्मको नेपाल र वरपरका अधिराज्यको इतिहास) नाउँको निबन्ध जर्नल अफ एशियाटिक्स साइन्स अफ बेनगल (एशियासम्बन्धी बङ्गालको संस्थाको पत्रिका) को वि० सं. १९६० मा छापिएको ७२ वर्ष १-२ अङ्कका १-३२ पृष्ठमा छापिएको छ।

श्रीकृष्ण शाह शाका १५६४

(डानियल राइटको हिस्टरि अफ नेपाल (नेपालको इतिहास) को २७९ पृष्ठबाट)

[श्रीडम्बर शाहको राज्यारोहण शाके १५५५ ईसवी संवत् १६३३ (वि० सं० १६९०) मा भयो ।

श्रीकृष्ण शाहको राज्यारोहण शाके १५६४ (वि० सं० १६९९) मा भयो ।]

हिज् सन् श्री (५) डम्बर शाह रेन्ड् ९ यर्ज्, यान्ड् डाइड् इन् संवत् १६९९ (ए. डी. १६४२) ।

(राइटको २९० पृष्ठबाट)

[श्री ५ राम शाहका छोरा श्री ५ डम्बर शाहले ९ वर्ष राज्य गरे । डम्बर शाहको मृत्यु वि० सं० १६९९ ईसवीसंवत् १६४२ मा भयो ।]

वि० सं० १९३५ मा भापावंशावली एकसरो लेखिसिद्ध्याउने बुद्धिमान सिंहको विचार पनि यस प्रसङ्गमा उल्लेख गर्नु चाखलाग्दो नै हुनेछ--